

Ry-borgere vil opføre kunstbygning

Kunstneren Anna Klindt Sørensen fik aldrig opfyldt sit ønske om en kunstbygning for kvindelige kunstnere - det vil en gruppe Ry-borgere rette op på

RY Anna Klindt Sørensen fik ikke sit kunstmuseum for kvindelige kunstnere i Villa Petersborg i Ry, som hun ellers havde ønsket i sit testamente, da hun døde i 1985.

Det vil en gruppe Ry-borge-



Ry-arkitekten Hans Lyngsgård har givet sit bud på, hvordan en kunstbygning kan tage sig ud i Anna Klindt Sørensens have.

re nu lave om på. Der er allerede et arbejde i gang med at få opført en »Anna Klindt Sørensen Kunstbygning for kvindelige kunstnere« belig-

gende i Anna Klindt Sørensens Have i Ry.

Det er håbet, at fonde vil støtte opførelsen af Kunstbygningen, mens stedet skal

drives af frivillige Ry-borgere.

Ry-arkitekten Hans Lyngsgård har udarbejdet et skitseforslag, der viser, hvordan en »Anna Klindt Sørensen Kunstbygning« på 500 kvadratmeter kan passes harmonisk ind i Anna Klindt Sørensen Have.

Genopdaget

Anna Klindt Sørensen, der er født i Gl. Ry i 1899, er de seneste 10 år blevet genopdaget som en betydelig og lidt overset kvindelig kunstner fra det 20. århundrede. Det skyldes til dels, at hun aldrig fik sit ønskede museum, hvor hendes store samling af egne og andre kvindelige kunstne-

res værker, heraf mange af hendes hovedværker, kunne fremvises.

At Anna Klindt Sørensen er højaktuel, kan opleves på Sophienholm Kunsthal i Kgs. Lyngby, der den 20. juni netop har åbnet en stor og flot retrospektiv udstilling med titlen »Anna Klindt Sørensen - Det grænseløse blik«.

Initiativgruppen bag projektet tæller Anne-Marie Bjørn Kristensen, Finn Holmboe, Finn Overgaard Hansen, Grete Obel, Julie Hartmann, Thit Sanddal, Trine Sanddal Jeppesen, og Tonni Bak Jepsen. Initiativet støttes også af en ambassadørgruppe på syv kendte Ry-borgere, der har de-

res baggrund i kunst og lokalpolitik, hvoraf flere har kendt Anna Klindt Sørensen.

Ambasadørkorpset tæller blandt andre Birgitte Ejdrup Kristensen, Johannes Grønager, Jon Gislason, Jonna Grønver, Mie Bergmann og Sus Haugland.

For at realisere visionen kræver det en stærk lokal opbakning, og initiativgruppen indkalder derfor alle kunstinteresserede til et borgermøde om projektet den 21. september 2021 efterfulgt af en stiftende generalforsamling i »Støtteforeningen for Anna Klindt Sørensen Kunstbygning i Ry«.